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
Anzeigen des geschäftlichen 
Verkehrs (Dienstleistungen etc.)

Bitte veröffentlichen Sie meine Anzeige 
in der nächstmöglichen Picker-Ausgabe

 als Chiffre-Anzeige, Gebühr u 7,14 
 (Zusendung an Ihre Adresse)

Name Vorname

Straße/Nr. PLZ/Wohnort 

 Abbuchungserlaubnis für Bankeinzug     Barzahlung (am Kundencenter der Bietigheimer Zeitung)

IBAN      | D | E |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Datum Unterschrift Kontoinhaber

PICKER-Kleinanzeige
Klein aber oho! Die Kombinaton für Ihren Erfolg: Ihre Kleinanzeige erscheint dienstags in der Tageszeitung und 
mittwochs in der Rundschau und zusätzlich im Internet (www.bietigheimerzeitung.de und www.die-rundschau.de).

4 Zeilen nur E 6,20 4 Zeilen nur E 14,76
jede 
weitere 
Zeile
nur 
E 3,69

jede 
weitere 
Zeile
nur 
E 1,55

Alle Preise 
inkl. gesetzl. 
MwSt.

Alle Preise 
inkl. gesetzl. 
MwSt.

 Text bitte deutlich schreiben: 
 Nach jedem Wort oder Satz-
 zeichen ein Kästchen freilassen.

Annahmeschluss 
Montags, 11.00 Uhr.

jede 
weitere 
Zeile
nur
E

Alle Preise 
inkl. gesetzl. 
MwSt.

 Automarke
 eintragen

 Anzeige Gelb unterlegt (+ u 5,-)

Mehr Aufmerksamkeit - 
mehr Erfolg!
Ihre Kleinanzeige im Picker 
gelb hinterlegt für nur 5 5.–

Anzeige mit zusätzlichem 
Bild (+ 1 10,–) 
kann nur Online unter 
www.bietigheimerzeitung.de 
aufgegeben werden.      

... oder Sie geben 
Ihre Anzeige 
bequem und schnell 
online auf...

Elegantes Wohnzimmersofa 
Modell Delphi mit Recamiere und 
Nackenstütze, Bezug Primma 53 
Microfaser, Maße gesamt 285 x 80 
x 85, Recamiere 155 x 80, VB 800. 
Tel. 0163-2099999 bis 20 Uhr

Wegen Betriebsschließung
zu verkaufen: Schreibtische,
Schreibtischstühle, Bürobe-
darf, Monitore, Rechner, Fest-
platten, Drohne, Erco-Schie-
nen, Lampen.... kompl. Ein-
bauküche hochwertig (Miele-
Geräte, 2 x Herd, Kühlgefrier-
Kombination, Spülmaschine),
Einbauschränke hochwertig,
und vieles mehr. Besichti-
gung Dienstag - Donnerstag
von 8 - 17 Uhr. Bitte telefo-
nisch Termin vereinbaren. Tel.
(07143) 89770 ab 8 Uhr

Wohnungsauflösung am 8.8.20
- diverse Möbel u. Haushalts-
waren günstig abzugeben am
Samstag, 8.8. in der Südstr. 67
in 74321 Bietigheim-Bissingen
von 9 bis 14 Uhr. Mundschutz-
pflicht. Tel. 0173-5288445

Garagenflohmarkt am Sa,
08.08.20 in Freudental, Lerchen-
str. 8, von 8-12 Uhr. Deko, Haus-
halt und Märklin-Gleise Metall.

Thermoschneiderpiste aller
Körpergrößen, € 50,-; El. Grill,
Tefal, € 20,-, alles gut erh.
☎ 07142/20093

Gut erh. Kindergitterbett m. Ma-
tratze, 106x56x91 cm, 70,- €,
1 Krabbelmatratze, 10,- €. ☎
0160-92879660 ab 8 Uhr

Verkaufe Hauck Babystuhl, Na-
tur, neu, € 43,-.☎ 07141/75290

Damenmode, Gr. 40 + 42, alles
Topzustand, pro Teil zw. 5,- +
10,- €, Schuhe, Gr. 37 + 38,
neuwertig. Tel. 0172-9405496

Edle Schrankwand „Merano“
aus franz. Nußbaum, 318 cm,
m. Beleuchtung, Glasschrank,
bel. Barfach u. Kranz, z. Selbst-
abbau zu verk., Preis VS. Tel.
07142/44825

Bandscheibenfederkern-Matrat-
zen: 140x200, NEU,139,- (UVP
369,-), 2 x 90/100/200, je 119,-.
Bringenmgl.☎0176-82935784

Couchtisch, Kirschbaum, mass.,
Maße 100x50x48 cm, Preis VB.
Tel. 07142/44825

Einbaukühlschrank Liebherr
und Constructa zu verkaufen,
je € 40,-.☎ 0177-7211711

Mutter mit 2 Kinder und pflege-
bedürftiger Mutter suchen drin-
gend 3-4 Zi.-Whg. in Bietigheim.
☎ (01577) 1146733

2,5 Zimmer-Wohnung, 54 m² in
Kirchheim a.N. zu vermieten. Bal-
kon, Aufzug, TG, KM € 450,- + NK,
ab 1.10. Mail: JHJ7436@web.de

Kaufe Möbel, Porzellan, Be-
steck, Spielzeug, Lampen aus
den 50er-, 60er- u. 70er Jahren.
☎ 0178/4053620

Suche Musikinstrumente ältere
E-Gitarre, Verstärker, Akkordeon.
Tel. (07141) 5071914

Suche HIFI-/ Stereoanlage, Bo-
xen, Verstärker, CD-Player, Plat-
tenspieler etc. Gerne hochwer-
tige, auch ältere Geräte und
HighEnd. www.hifi-ankauf.com
Tel. 0177-3186566

Suche dringend wg. Eigenbe-
darf 2-Zi.-Whg., m. Blk. + EBK,
in Bi.-Bi, EG od. 1. OG, Frau, al-
leinst., 59 J., o. HT, sicheres Ein-
kommen, freut sich auf Ihren
Anruf.☎ 07143-9677660

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
1. Obergeschoss mit
ca. 119 m2 Wohnfläche  1 459.800,–

Telefon 07042 9730-15
www.wohnfühlen.de

im Bau

 

Weitere Informationen:

 07142/91440

 

Weitere Informationen:

 07142/91440

Do. 6. 8. 17:00 – 18:00 Uhr
Bahnhofstraße 51 – 53
Bi-Bissingen

Seniorengerechte 2½-ZW
Bj. 2016, € 294.000,– inkl. EBK
BA, 82,3 kWh/(m2*a), Pellet, C

WOHNUNGS-
BESICHTIGUNG

 07142/91440

heuschele-immo.de

Was ist meine Immobilie aktuell wert?

Wir nehmen Immobilien persönlich

Referenzen sagen mehr als alle Versprechen

Marktgerechte und transparente Immobilienbewertung seit 1990.  
Vermarktung zum Maximalpreis dank unseres 5-Stufen Verkaufsplans.

Über 1.500 Immobilienverkäufe in und um Sachsenheim! 
Seriöse und beleghafte Referenzen finden Sie auszugsweise unter:

Gerne bewerten wir auch Ihre Immobilie kostenlos und unverbindlich. 
Auf Ihren Anruf freut sich Ihr Heuschele Immobilien Team
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N e u b a u w o h n u n g e n
S a c h s e n h e i m  i m 
Innenausbau besichtigen

 

Weitere Informationen:
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Was ist meine Immobilie aktuell wert?

Wir nehmen Immobilien persönlich

Referenzen sagen mehr als alle Versprechen

Marktgerechte und transparente Immobilienbewertung seit 1990.  
Vermarktung zum Maximalpreis dank unseres 5-Stufen Verkaufsplans.

Über 1.500 Immobilienverkäufe in und um Sachsenheim! 
Seriöse und beleghafte Referenzen finden Sie auszugsweise unter:

Gerne bewerten wir auch Ihre Immobilie kostenlos und unverbindlich. 
Auf Ihren Anruf freut sich Ihr Heuschele Immobilien Team
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4½ ZW, 102 m2 W� ., 
Loggia, 2 Bäder, inkl. EBK
 5 454.000
4½ ZW, 115 m2 W� ., 
Galerie, Ankleide, inkl. EBK
  5 504.000
Aufzug, Bodenhzg., KFW 55
BA, 74 kWh/(m2*a), Pellet, A

Büro – Großraum
ca. 200m2, Bietigheim, 
Nähe OBI, ruhige Lage,

1. Obergeschoss, 
große Raumhöhe, hell,

ZH, Teppichboden,
Sanitärräume, Teeküche, 

mit KFZ-Stellplätzen,
ab sofort zu vermieten.
Chiffre  67200 an BZ

Kapitalanlage 
in Ludwigsburg
2-, 3- und 4-Zimmer, Wfl. ab 52 m², 
Terrasse/Balkon, Aufzug, TG, zen-
trale Lage, im Bau, Energieausweis 
in Erstellung, KP ab 1 342.000,-
Info vor Ort: Mi. und Fr. 16-17 Uhr, 
So. 14-15 Uhr, Rotbäumlestr. 24 in 
LB-Oßweil. 
Betz BauPartner GmbH
Telefon 0 71 41/48 89 09-22

 

WIR KAUFEN PROBLEMIMMOBILIEN.

Erhalten Sie innerhalb 48 Stunden 
ein verbindliches Kaufangebot. 

PRO-IMO.DE 07141/6855680

PRO IMO
W I R  K A U F E N  P R O B L E M I M M O B I L I E N

Mieterprobleme, Sanierungs-
stau, finanzielle Engpässe - kein 

Problem! 

Wir kaufen Wohnungen, Mehr-
familienhäuser, Grundstücke sowie 

Gewerbeimmobilien für den 
eigenen Bestand. 

Großzügiges EFH 
mit ELW 

3 Bäder, Vollwärmeschutz,
Garagen, Baujahr 1980,

735.000,– 3.
Zuschriften unter BZ 67204. Mitarbeiter

von Porsche und Bosch
suchen exkl. Wohnungen

und Häuser
www.wk-immo.de

Telefon (0 71 43) 87 23 10

m. Terr. zu kaufen, in Bi-Bi
und Umgebung.

3-bis 3½-Zi.-EG-Whg.
Suche

Telefon 07142/30237

Suche
Penthouse-Wohnung

41/2 – 5 Zimmer ab 110 m2

Wohnfläche mit großer Terrasse 
in Bietigheim, Asperg oder 
Ludwigsburg von Privat 

an Privat zu kaufen. 
Tel. 0171/4123029

Umzugsprobleme?
Wir lösen Ihre Umzugsprobleme 
schnell, zuverlässig und preiswert. 
Ab- und Aufbau der Möbel durch 
Schreiner. Ab 2 Mann, Möbelwagen 
inkl. Transportversicherung und km 
Stundenpreis € 104,40 inkl. MwSt. 
Mindestabnahme 4 Stunden, jede 
weitere  Personenbestellung € 40,60  
pro Stunde. Preise gelten in Nah-
bereich bis 125 km. Fernbereiche 
auf Anfrage.

Telefon (07135) 40 54
Weber Umzüge

74336 Brackenheim
Liegnitzer Str. 7

weberumzug@gmx.de

Neubau, Küche, Bad, Blk.,
69 m², frei ab 1.9., KM € 650,-

+ NK + 3 MM Kt.

2-Zimmer-Wohnung
Großsachsenheim

Zuschriften unter BZ67203

Sonnige 2,5-Zi.-Whg.,
Kleinsachsenheim, EG,  

ca. 75 m², Terr., ab sofort,  
KM 630,– 3 + NK + KT.

Telefon 01 51 / 65 16 52 76

85 m², renov., EBK, Kellerr.,
PKW-Stpl., ab Oktober 2020,
KM € 610,- + NK + 2 MM Kt.

4-Zi.-DG-Wohnung
Löchgau, schöne, helle

Zuschriften unter BZ67199

Ein Redakteur der Bietigheimer Zeitung sucht ab 1.10.20 eine

2– 3-Zimmer-Wohnung
in Bietigheim, Kaltmiete max. 700,- Euro.

Telefon 0176/96175591

IMMOBILIENGESUCHE

MIETGESUCHE

VERMIETUNGEN

IMMO-ABC

Abl. → Ablöse
App. → Appartement
Bj. → Baujahr
Blk. → Balkon
BmF → Bad mit Fenster
bzb. → beziehbar
CP → Carport
D → Dusche
DG → Dachgeschoss
DH → Doppelhaus
DHH → Doppelhaushälfte
Do.-Gge.→ Doppelgarage
DT → Dachterrasse
EA → Energieausweis
EBK → Einbauküche
EEK → Energieeffizienzklasse
EFH → Einfamilienhaus
EG → Erdgeschoss
ELW → Einliegerwohnung
ETW → Eigentumswohnung
FBH → Fußbodenheizung
FP → Fixpreis

FW → Fernwärme
Gal. → Galerie
GEH → Gasetagenheizung
Gge. → Garage
Grd. → Grund
Grdst. → Grundstück
Grt. → Garten
GS → Geschirrspüler
HK → Heizkosten
HMS → Hausmeisterservice
HP → Hochparterre
KM → Kaltmiete
KN → Kochnische
KP → Kaufpreis
KR → Kellerraum
KT → Kaution
L → Lift
Lam. → Laminat
Mais. → Maisonette
MFH → Mehrfamilienhaus
MM → Monatsmiete
möbl. → möbliert
mod. → modern
NB → Neubau
Nfl. → Nutzfläche
NKM → Nettokaltmiete
NK → Nebenkosten

NR → Nichtraucher
NSP → Nachtspeicherheizung
OG → Obergeschoss
OH → Ofenheizung
Öl-ZH → Öl-Zentralheizung
Park. → Parkett
Prov. → Provision
REH → Reiheneckhaus
RH → Reihenhaus
Stpl. → Stellplatz
Terr. → Terrasse
TG → Tiefgarage
TLB → Tageslichtbad
UG → Untergeschoss
VA → Verbrauchsausweis
VB → Verhandlungsbasis
WAL → Wohnanlage
WBS → Wohnberechtigungsschein
WE → Wohneinheit
WG → Wohngemeinschaft
Whg. → Wohnung
Wi.-Grt. → Wintergarten
WM → Warmmiete
WW → Warmwasser
ZKB → Zimmer/Küche/Bad
Zi. → Zimmer
ZH → Zentralheizung

Spenden Sie oder
werden Sie Mitglied.

Helfen Sie mit.
Mit gutem Gefühl.

Schwätzgässle 9
74321 Bietigheim-Bissingen
Tel.:07142 / 77 05-15

www.haiti-wir-helfen.de

IBAN:DE20 6045 0050 0000 0970 75
BIG: SOLADES1LBG

www.denkmalschutz.de

IBAN: DE71 500 400 500 400 500 400
BIC: COBA DE FF XXX, Commerzbank AG

VIELE HOHE TIERE,
VON UNS GERETTET.
Wasserspeier am Kirchturm
von Ulm, dem höchsten
Kirchturm der Welt (161,5 Meter).
Mehr über die Geschichte
dieses Denkmals:
www.dieganzegeschichte.de

Eines von vielen tausend
geförderten Denkmalen.

Wir erhalten Einzigartiges.
Mit Ihrer Hilfe.
Spendenkonto
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M ieter können bei einer 
unrenoviert übernom-
menen Wohnung 
nicht Jahre später vom 

Vermieter die Übernahme von 
Tapezier- und Anstricharbeiten 
verlangen. Ist der Zustand der 
Wohnung dann schlechter als bei 
Mietbeginn, müssen sich Vermie-
ter und Mieter die Kosten teilen, 
urteilte der Bundesgerichtshof 
(BGH) in zwei Fällen (AZ.: VIII 
ZR 163/18 und VIII ZR 270/17).

Nach den gesetzlichen Bestim-
mungen ist der Vermieter für 
Schönheitsreparaturen in der 
Mietwohnung zuständig. Dieser 
kann aber vertraglich diese Pflicht 
auf den Mieter abwälzen. Sind 
entsprechende Vertragsklauseln 
unwirksam, ist wiederum der Ver-
mieter in der Pflicht. Mit den ak-
tuellen BGH-Entscheidungen 
kann der Mieter aber an den Kos-
ten beteiligt werden.

In den Streitfällen hatten die 
Mieter unrenovierte Wohnungen 
übernommen. Nach 14 und nach 
25 Jahren forderten sie den Ver-
mieter auf, wegen des starken 
Verschleißes der Wohnung Tape-
zier- und Anstricharbeiten vorzu-
nehmen. Die 18. Zivilkammer des 
Landgerichts Berlin lehnte im ers-
ten Fall die Übernahme der Kos-
ten durch den Vermieter ab. Die 
Mieter hätten den unrenovierten 

Zustand der Wohnung akzeptiert 
und könnten daher keine neue 
Renovierung verlangen. Die 63. 

Zivilkammer entschied im zwei-
ten Fall dagegen zugunsten des 
Mieters. Der schlechte Anfangs-

zustand der Wohnung sei nicht 
vertragsgemäß, urteilten die 
Richter.� dpa

Die Kosten werden aufgeteilt
Ein aktuelles Urteil des Bundesgerichtshofs stößt bei Mietern Vermietern auf scharfe Kritik.

Mieter können bei einer unrenoviert übernommenen Wohnung nicht Jahre später vom Vermieter die 
Übernahme von Tapezier- und Anstricharbeiten verlangen. � Foto: Pixabay
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